

平成 27 年度 政務活動費収支報告書

平成 28 年 4 月 30 日

釧路市議会議長 月田 光明 様

会 派 名 公明党議員団

代表者名 秋田 慎一



釧路市議会における各会派等に対する政務活動費の交付に関する条例第 10 条第 1 項の規定により提出する。

1 収 入 政務活動費 1, 760, 000 円

2 支 出

種 目	金 額	備考 (主たる支出の内訳)
調査研究費	485, 284 円	
研 修 費	282, 239 円	
広 報 費	円	
広 聴 費	円	
要請・陳情活動費	81, 510 円	
会 議 費	8, 040 円	
資料作成費	円	
資料購入費	121, 081 円	
人 件 費	円	
事 務 費	711, 597 円	
合 計	1, 689, 751 円	

3 収入支出差引残額 70, 249 円

備考 会派無所属議員にあっては、「会派名」欄には「無所属」と、「代表者名」欄には議員名を記載

平成27年度 政務活動費出納簿

(様式9)

(会派名等) 公明党議員団

(交付額) 1,760,000 円 (平成27年 5月 1日交付)

整理番号	支出月日	使途項目	摘要	支出額	差引残額
事 1	5月1日	事務費	NHK受信料 (11/12ヶ月分)	22,704 円	1,737,296 円
資購 1	5月1日	資料購入費	D-ファイル (11/12ヶ月分)	54,108 円	1,683,188 円
事 2	5月21日	事務費	コピー用紙A4・クリアホルダー他	22,615 円	1,660,573 円
事 3	5月27日	事務費	KTV受信料(5月分)	3,996 円	1,656,577 円
事 4	5月27日	事務費	印刷機リース代(5月分)	9,975 円	1,646,602 円
事 5	6月1日	事務費	NTT利用料(5月分)	7,032 円	1,639,570 円
事 6	6月3日	事務費	複合機リース代(5月分)	9,450 円	1,630,120 円
調研 1	6月4日	調査研究費	大津市・会津若松市視察	426,000 円	1,204,120 円
調研 2	6月8日	調査研究費	大津市・会津若松市視察	1,950 円	1,202,170 円
調研 3	6月8日	調査研究費	大津市・会津若松市視察	1,950 円	1,200,220 円
調研 4	6月9日	調査研究費	大津市・会津若松市視察	4,000 円	1,196,220 円
調研 5	6月9日	調査研究費	大津市・会津若松市視察	2,490 円	1,193,730 円
調研 6	6月9日	調査研究費	大津市・会津若松市視察	2,580 円	1,191,150 円
調研 7	6月10日	調査研究費	大津市・会津若松市視察	2,100 円	1,189,050 円
研修 1	6月16日	研修費	エレコム ELP-R02BK レーザーポインター	10,800 円	1,178,250 円
事 7	6月16日	事務費	SB利用料(5月分)	3,996 円	1,174,254 円
事 8	6月16日	事務費	テレビ壁掛設置費	31,363 円	1,142,891 円
事 9	6月16日	事務費	マイクロソフトオフィスhome & Business	41,040 円	1,101,851 円
事 10	6月16日	事務費	モニターGL25460HM	25,920 円	1,075,931 円
事 11	6月16日	事務費	PC WD2/S	88,560 円	987,371 円
事 12	6月29日	事務費	KTV受信料(6月分)	3,996 円	983,375 円
事 13	6月29日	事務費	印刷機リース代(6月分)	9,975 円	973,400 円
資購 2	6月29日	資料購入費	書籍(冬芽を思う) 振込手数料込	1,728 円	971,672 円
事 14	6月30日	事務費	NTT利用料(6月分)	7,118 円	964,554 円
事 15	7月3日	事務費	複合機リース代(6月分)	9,450 円	955,104 円
事 16	7月16日	事務費	SB利用料(6月分)	6,731 円	948,373 円

事	17	7月24日	事務費	印刷機リース代(7月分)	9,975 円	938,398 円
事	18	7月27日	事務費	KTV受信料(7月分)	3,996 円	934,402 円
事	19	7月31日	事務費	NTT利用料(7月分)	13,318 円	921,084 円
事	20	7月31日	事務費	ぷらら利用料	918 円	920,166 円
事	21	8月3日	事務費	複合機リース代(7月分)	9,450 円	910,716 円
要陣	1	8月12日	要請・陳情活動費	中国札幌領事館に中国 研究生拡充要請(旅費)	24,100 円	886,616 円
事	22	8月17日	事務費	SB利用料(7月分)	2,921 円	883,695 円
事	23	8月24日	事務費	印刷機リース代(8月分)	9,975 円	873,720 円
事	24	8月27日	事務費	KTV受信料(8月分)	3,996 円	869,724 円
事	25	8月31日	事務費	NTT利用料(8月分)	6,857 円	862,867 円
事	26	9月3日	事務費	複合機リース代(8月分)	9,450 円	853,417 円
研修	2	9月14日	研修費	セミナー研修費(旅費)	51,980 円	801,437 円
資購	3	9月15日	資料購入費	住宅地図(振込手数料込)	39,744 円	761,693 円
事	27	9月16日	事務費	SB利用料(8月分)	4,376 円	757,317 円
資購	4	9月25日	資料購入費	書籍(選挙法・政治資金法の手引き)	3,719 円	753,598 円
資購	5	9月25日	資料購入費	書籍(ダイオキシン・環境 ホルモン対策国民会議) 振込手数料込	2,130 円	751,468 円
事	28	9月28日	事務費	KTV受信料(9月分)	3,996 円	747,472 円
事	29	9月29日	事務費	印刷機リース代(9月分)	9,975 円	737,497 円
事	30	9月30日	事務費	NTT利用料(9月分)	6,098 円	731,399 円
事	31	10月5日	事務費	複合機リース代(9月分)	9,450 円	721,949 円
資購	6	10月9日	資料購入費	書籍(議会が教育を変える)	2,244 円	719,705 円
研修	3	10月11日	研修費	セミナー研修費(会場費)	63,210 円	656,495 円
研修	4	10月11日	研修費	セミナー研修費(講演料)	30,000 円	626,495 円
事	32	10月16日	事務費	SB利用料(9月分)	3,296 円	623,199 円
要陣	2	10月23日	要請・陳情活動費	KCMIに係る中央要請	56,300 円	566,899 円
研修	5	10月27日	研修費	セミナー研修費(設営費)	27,000 円	539,899 円
事	33	10月27日	事務費	KTV受信料(10月分)	3,996 円	535,903 円
事	34	10月30日	事務費	印刷機リース代(10月分)	9,975 円	525,928 円
要陣	3	10月30日	要請・陳情活動費	KCMIに係る中央要請	410 円	525,518 円
要陣	4	10月30日	要請・陳情活動費	KCMIに係る中央要請	700 円	524,818 円
調研	8	11月1日	調査研究費	帯広視察(旅費)	47,310 円	477,508 円
調研	9	11月1日	調査研究費	帯広視察	540 円	476,968 円

調研	10	11月1日	調査研究費	帯広視察	124 円	476,844 円
調研	11	11月1日	調査研究費	帯広視察 JR代 返金(1人)	-3,760 円	480,604 円
事	35	11月2日	事務費	NTT利用料(10月分)	6,122 円	474,482 円
研修	6	11月4日	研修費	全国鯨フォーラム2015(旅費)	18,400 円	456,082 円
事	36	11月4日	事務費	複合機リース代(10月分)	9,450 円	446,632 円
研修	7	11月14日	研修費	全国鯨フォーラム2015	28,913 円	417,719 円
事	37	11月16日	事務費	SB利用料(10月分)	3,296 円	414,423 円
事	38	11月26日	事務費	感光体ユニットLPCA3K9	31,800 円	382,623 円
事	39	11月26日	事務費	印刷機リース代(11月分)	9,975 円	372,648 円
事	40	11月27日	事務費	KTV受信料(11月分)	3,996 円	368,652 円
事	41	11月30日	事務費	NTT利用料(11月分)	6,397 円	362,255 円
事	42	12月3日	事務費	複合機リース代(11月分)	9,450 円	352,805 円
研修	8	12月8日	研修費	介護保険制度改正における新総合事業 松戸市に学ぶ講演会分担金	11,936 円	340,869 円
事	43	12月16日	事務費	SB利用料(11月分)	4,697 円	336,172 円
事	44	12月24日	事務費	印刷機リース代(12月分)	9,975 円	326,197 円
事	45	12月28日	事務費	KTV受信料(12月分)	3,996 円	322,201 円
事	46	1月4日	事務費	NTT利用料(12月分)	6,306 円	315,895 円
事	47	1月4日	事務費	複合機リース代(12月分)	9,450 円	306,445 円
事	48	1月18日	事務費	SB利用料(12月分)	4,697 円	301,748 円
資購	7	1月22日	資料購入費	書籍(一番やさしい公会計の本 第1次)	2,892 円	298,856 円
事	49	1月27日	事務費	ファイル・修正テープ	3,579 円	295,277 円
事	50	1月27日	事務費	KTV受信料(1月分)	3,996 円	291,281 円
事	51	1月27日	事務費	印刷機リース代(11月分)	9,975 円	281,306 円
事	52	2月1日	事務費	NTT利用料(1月分)	7,458 円	273,848 円
研修	9	2月3日	研修費	研修「釧路港フェリー誘致シンポジウム」	40,000 円	233,848 円
事	53	2月3日	事務費	複合機リース代(1月分)	9,450 円	224,398 円
会議	1	2月9日	会議費	2016地域活性化意見交換会中止に伴うキャンセル料	8,040 円	216,358 円
事	54	2月16日	事務費	SB利用料(1月分)	4,697 円	211,661 円
事	55	2月29日	事務費	KTV受信料(2月分)	3,996 円	207,665 円
事	56	2月29日	事務費	NTT利用料(2月分)	7,367 円	200,298 円
事	57	2月29日	事務費	印刷機リース代(2月分)	9,975 円	190,323 円
事	58	3月3日	事務費	複合機リース代(2月分)	9,450 円	180,873 円

事	59	3月16日	事務費	SB利用料(2月分)	4,697 円	176,176 円
資購	8	3月16日	資料購入費	書籍(選挙法・政治資金法の手引き)	4,490 円	171,686 円
資購	9	3月16日	資料購入費	書籍(選挙法・政治資金法の手引き)	9,026 円	162,660 円
事	60	3月22日	事務費	コピー用紙A4・クリアホルダー	8,564 円	154,096 円
事	61	3月28日	事務費	KTV受信料(3月分)	3,996 円	150,100 円
事	62	3月30日	事務費	印刷機リース代(3月分)	9,975 円	140,125 円
事	63	3月31日	事務費	トナー代 エプソン LPCA3T12KP	44,744 円	95,381 円
事	64	3月31日	事務費	アンテナケーブル代 10M	3,240 円	92,141 円
事	65	3月31日	事務費	NTT利用料(3月分)	6,745 円	85,396 円
資購	10	3月31日	資料購入費	書籍(釧路市財政白書 2016)	1,000 円	84,396 円
事	66	4月4日	事務費	複合機リース代(3月分)	9,450 円	74,946 円
事	67	4月18日	事務費	SB利用料(3月分)	4,697 円	70,249 円